АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2012                                   с. Казанак                                                     № 54
О внесении изменений в административный регламент

о предоставлении администрацией Казанакского

сельсовета муниципальной услуги «Приватизация

имущества муниципальной казны, предоставление

в залог, передача в доверительное управление по

концессионному соглашению в порядке, предусмотренном

действующим законодательством и муниципальными

правовыми актами»
             На основании Федерального закона от 21.12.2011 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в  государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», в целях приведение в соответствие с действующем законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в административный регламент о предоставлении администрацией Казанакского сельсовета муниципальной услуги «Приватизация имущества муниципальной казны, предоставление в залог, передача в доверительное управление по концессионному соглашению в порядке, предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами», утвержденный постановлением администрации Казанакского сельсовета от 24.02.2012 № 27:

1.1. пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

Для получения муниципальной услуги заявителем предоставляется:

заявка на участие;
юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.»
1.2. В пункте 3.5.6 слова «25 дней» заменить на «25 календарных дней», слова «1 день» на «3 рабочих дня».
1.3. подпункт а) пункта 3.6.7 изложить в новой редакции:

«а) аукцион должен быть проведен не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты определения участников аукциона, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона»
1.4. пункт 3.10.2 изложить в новой редакции:

«3.10.2. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

- по результатам продажи имущества продавец и победитель продажи имущества (покупатель), не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.»

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                               А.В. Кривец

М.С. Кобец

65-441